
 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”. Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”, Azione 

10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025 

Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor 

 

 

Liceo scientifico statale  G. Galilei 

via volontari della libertà,18 erba, 22036 0313338055 

cops02000a@istruzione.it - cops02000a@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data informatici 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo 
di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di 
cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 
64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle 
istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 

- Codice progetto: 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-6 

- Titolo: “Competenze per l’orientamento” 

- CUP: E34D25001950001 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 
10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6° – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 
quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 
coordinamento del docente tutor”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, 
Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 52.466,70 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti POC-PON ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto presentato in data 06/06/2025 attraverso la piattaforma GPU PON 
INDIRE; 

PRESO ATTO la lettera di autorizzazione dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza M.I.M. - Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-
2020 - prot. AOOGABMI-105104 del 19/06/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

Liceo Scientifico statale GALILEO GALILEI - C.F. 82002260139 C.M. COPS02000A - AF88B9D - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA (Protocollo)

Prot. 0002994/U del 30/06/2025 13:39



 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”. Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”, Azione 

10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025 

Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del 30/06/2025; 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del 

finanziamento relativo al progetto codice 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-6: 

 
 IMPORTO DEL PROGETTO 

L’importo complessivo del/dei progetto/i è € 52.466,70 come indicato nella tabella sottostante: 
 

 

Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-6 € 52.466,70 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO- 
2024-6 

Lingua Inglese Prima 
Edizione 

€ 4.561,50 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO- 
2024-6 

Lingua Inglese Seconda 
Edizione 

€ 4.561,50 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO- 
2024-6 

Lingua Inglese Terza 
Edizione 

€ 4.561,50 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO- 
2024-6 

Valorizzazione e 
promozione dei beni 
culturali 

€ 5.082,00 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO- 
2024-6 

La grotta Lariana Buco 
del Piombo 

€ 4.977,90 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO- 
2024-6 

Laboratorio di Fisica – 
Peer Education 
verticale 

€ 4.977,90 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO- 
2024-6 

Reale e virtuale: la 
distinzione che non 
c'è 

€ 5.082,00 



 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”. Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”, Azione 

10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025 

Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO- 
2024-6 

Modelli e laboratori 
di Matematica in 
Collaborazone con 
l'università Bicocca 

€ 4.977,90 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO- 
2024-6 

Corso di Anatomia e 
Fisiologia del corpo 
umano (orientamento 
biomedico) 

€ 4.561,50 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO- 
2024-6 

Gare di Matematica € 4.561,50 

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO- 
2024-6 

Debate € 4.561,50 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

03 – Finanziamenti 
dello Stato 

06 - Altri 
Finanziamenti 
Vincolati dello stato 

12 - POC Per la Scuola 
2014-2020 10.1.6A-
FDRPOC-LO-2024-6 

€ 52.466,70 

 
SPESE 

Progetto Voce destinazione Importo 

02 - Progetti in 

ambito “Umanistico e 

sociale” 

01 - “Progetto 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-6-

COMPETENZE PER L’ORIENTAMENTO 

CUP E34D25001950001 

€ 52.466,70 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.galileierba.edu.it. 

 

            F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Rizzini Roberta 

 


		2025-06-30T13:53:30+0200
	ROBERTA RIZZINI




